



**INSTITUCIÓN EDUCATIVA
RAFAEL URIBE URIBE**

Resolución Creación: 16293 del 27 de noviembre de 2002
Modificada por la Resolución 18639 del 23 de febrero del 2018
Modificada por la Resolución 50021 del 16 de julio del 2018
NIT: 811-016955-0 DANE: 105001002020

Sede principal
Carrera 82 N°42C-58
Sede escuela
Carrera 83 No 42C - 54
Teléfonos 250 82 52 • 411 61 87
E-mail info@ierafaeluribe.edu.co

www.ierafaeluribe.edu.co
Núcleo 930

INFORME DE RECIBIDO A SATISFACCIÓN

El Rector de la INSTITUCION EDUCATIVA RAFAEL URIBE URIBE

CERTIFICA

Que recibió a satisfacción los siguientes artículos y/o servicios que a continuación se relacionan:

ITEM	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCION	V/R UNI	V/R TOTAL
1	1	UND	instalación de puerta metálica con marco y chapa común medida 2.10 de alto x 90cms de ancho incluye la pintura color gris (ESCUELA)	\$ 380.000	\$ 380.000
2	1	UND	instalación de puerta solo el ala con chapa común medida 2mts de alta x 90cms de ancha pintada color gris y también pintamos el marco existente (ESCUELA)	\$ 250.000	\$ 250.000
3	1	UND	instalación de lavamanos con perforación en muro para conexión de agua con sus respectivos accesorios pvc y perforación en poseta lava traperos para desagüe.(ESCUELA)	\$ 140.000	\$ 140.000
4	1	UND	instalación de bajante de desagüe tipo acordeón en lavamanos y ajuste de llave cromada (ESCUELA)	\$ 25.000	\$ 25.000
5	1	UND	instalación de tapón de 1/2 liso en tubería pvc aula #3 (ESCUELA)	\$ 10.000	\$ 10.000
6	1	UND	destaqueo de orinal sin evacuación (ESCUELA)	\$ 80.000	\$ 80.000
7	1	UND	cambio de llave de paso y acople en orinal (ESCUELA)	\$ 40.000	\$ 40.000
8	1	UND	instalación de válvula de entrada en tanque sanitario (ESCUELA)	\$ 45.000	\$ 45.000
9	6	UND	instalación de tubos en led de 18w luz día comedor restaurante (ESCUELA)	\$ 14.000	\$ 84.000
10	1	UND	reparación y mantenimiento preventivo de techos para barrer, limpieza de canoas, destaqueo de bajantes, reinstalada de ruanas (ESCUELA)	\$ 2.200.000	\$ 2.200.000
11	3	UND	instalación de válvulas de entrada flumaxter baño hombres 1er piso (PRINCIPAL)	\$ 45.000	\$ 135.000
12	1	UND	instalación de lámpara completa con chasis nuevo y con kit en led de 18w luz día baño hombres (PRINCIPAL)	\$ 90.000	\$ 90.000
13	1	UND	instalación de llave de paso por fuga en baño mujeres 1er piso (PRINCIPAL)	\$ 25.000	\$ 25.000
14	1	UND	instalación de pasador en puerta parte delantera baño mujeres (PRINCIPAL)	\$ 15.000	\$ 15.000
15	1	UND	instalación de kit en led de 18w luz día baño mujeres (PRINCIPAL)	\$ 65.000	\$ 65.000
16	1	UND	instalación de lámpara completa con chasis nuevo y con kit en led de 18w luz día baño mujeres (PRINCIPAL)	\$ 90.000	\$ 90.000
17	1	UND	instalación de llave de paso, acople y agua stop en sanitario baño profesores (PRINCIPAL)	\$ 50.000	\$ 50.000
18	2	UND	instalación de kit en led de 18w luz día en aula de clase 7-1 (PRINCIPAL)	\$ 65.000	\$ 130.000
19	6	UND	instalación de tubos en led de 18w luz día en aula de clase 7-1 (PRINCIPAL)	\$ 14.000	\$ 84.000
20	3	UND	instalación de kit en led de 18w luz día aula múltiple (PRINCIPAL)	\$ 65.000	\$ 195.000
21	1	UND	restauración en pintura para pelar, estucar, lijar y pintar color almendra deteriorada por humedad área de 24mts lineales aula múltiple (PRINCIPAL)	\$ 700.000	\$ 700.000
22	1	UND	mantenimiento y limpieza de canoa en L de 30MTS destaqueo de bajantes de desagüe y reparación de boquillas en mal estado (PRINCIPAL)	\$ 500.000	\$ 500.000
23	1	UND	desinstalada de techo en driwall en alto riesgo por humedad área de 13mts de largo x 2mts de ancho para un total de 26mts cuadrados con botada de escombros y recogida de cableado expuesto (PRINCIPAL)	\$ 900.000	\$ 900.000
24	1	UND	instalación de lámpara completa con chasis nuevo y con kit en led de 18w luz día aula #8 (PRINCIPAL)	\$ 90.000	\$ 90.000
25	1	UND	instalación de kit en led de 18w luz día corredor rectoría (PRINCIPAL)	\$ 65.000	\$ 65.000
26	3	UND	instalación de tubos en led de 18w luz día corredor rectoría (PRINCIPAL)	\$ 14.000	\$ 42.000
27	2	UND	instalación de lavamanos con perforaciones en tapias de 60cms de ancho para conexión de lavamanos con accesorios pvc (PRINCIPAL)	\$ 180.000	\$ 360.000
28	1	UND	instalación de canilla de cobre en cancha (PRINCIPAL)	\$ 50.000	\$ 50.000
29	1	UND	reparación y mantenimiento preventivo de techos para barrer, limpieza de canoas, destaqueo de bajantes, reinstalada de ruanas (PRINCIPAL)	\$ 1.160.000	\$ 1.160.000
				SUBTOTAL	\$8.000.000
				IVA	\$0
				TOTAL	\$8.000.000

VALOR TOTAL: **\$8.000.000**

OCHO MILLONES DE PESOS M/L

Por parte de: **NICOLAS ALBERTO MORENO con NIT 70576993-5**

Lo anterior para efectos de pago.

Medellín, 07 de mayo del 2021

Cordialmente,

CESAR AUGUSTO RODRIGUEZ HENAO

Rector(a)